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Remissvar från Hagfors kommun till Socialdepartementet - Remiss av 

förordning om statsbidrag för verksamhet i regionala registercentrum 

och kvalitetsregisterverksamheten vid regionala cancercentrum 

S2020/08974/FS 

Svar från Hagfors kommun till Socialdepartementet beträffande förslag om förordning om statsbidrag 

för kvalitetsregisterverksamhet vid regionala registercentrum och regionala cancercentrum.  

Sammanfattande synpunkter 

Arbetet som sker utifrån de kvalitetsregister för kommunal hälso- och sjukvård möjliggör lärande, 

utveckling och ständigt förbättringsarbete inom verksamheterna. Hagfors kommun står bakom ett 

arbete som syftar till att stödja regionernas arbete med att utveckla och upprätthålla infrastruktur för  

kvalitetsregister genom regionala register- och cancercentrum, för att på så vis  höja kvalitet, förbättra 

vård- och omsorgsresultat, effektivisera resursanvändningen i  hälso- och sjukvården samt stimulera 

till forskning och utveckling.  

Ett system som bidra till att skapa förutsättningar för ett mer långsiktigt arbete och en förutsägbarhet i 

arbetet med nationella kvalitetsregister är positivt. Att öka möjligheterna till detta genom att beakta 

behovet av att öka tillgänglighet både för att ta del av samt rapportera in information till registren 

kräver en strategi för informationsöverföring mellan vårdinformationssystemen och  

kvalitetsregistren.  

2018 rekommenderades kommunerna att gemensamt, finansiera viktiga förutsättningar för att 

utveckla ett mer samlat system för kunskapsstyrning. Dialog fördes kring rekommendationen då detta 

innebar en kostnad utöver medlemsavgiften till dåvarande SKL. Rekommendationen gäller områdena 

uppföljning (kvalitetsregister, brukarundersökningar m.m.) och nationell samordning till en kostnad 

av maximalt 19,5 mkr årligen. Det innebär ca 1,95 kr/invånare/år i kommunen. Förslaget till 

finansieringen gäller för fyra år (2020-2023). Arbetet utifrån rekommendationen innebar bla att 

kommunerna även fortsättningsvis har tillgång till att registrera i kvalitetsregistren Senior alert, 

SveDem, BPSD, Svenska Palliativregistret och RiksSår för uppföljning, kunskapsutveckling och 

förbättringsarbete. Rekommendationen skulle ge möjlighet för kommunerna att påverka den framtida 

utvecklingen avseende kunskapsstyrning (inkl. kvalitetsregister och brukarundersökningar) för 

socialtjänstens verksamheter, genom t ex NSK-S och den permanenta styrgruppen för det arbete som 

rekommendationen omfattar samt att säkra att kommunala representanter är involverade i bedömning 



 

och fördelning av medel till kvalitetsregistren. I promemorian och underlaget till aktuell remiss saknas 

beskrivna konsekvenser för föreslagen förändring i relation till denna överenskommelse då förslaget 

föreslås träda i kraft i mitten av densamma.  

 

 

Hagfors 2021-03-03 

 

Maria Persson 

Socialchef  

Hagfors kommun 



Protokollsutdrag 

Sammanträdesdatum Sida 1/1 

  

2021-03-15 

 

  

Kommunstyrelsen  

  

  

  
 

 

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr 

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884 
 

 

Dnr KS/2020:556 

43 - Svar på remiss av förordning om statsbidrag för 

verksamhet i regionala registercentrum och 

kvalitetsregisterverksamheten vid regionala 

cancercentrum 

Socialdepartementet har utsett Hagfors kommun till remissinstans för förordning 

om statsbidrag för verksamhet i regionala registercentrum och 

kvalitetsregisterverksamheten vid regionala cancercentrum.  

Arbetet som sker utifrån aktuella kvalitetsregister för kommunal hälso- och 

sjukvård möjliggör lärande, utveckling och ständigt förbättringsarbete inom 

verksamheterna. Hagfors kommun står bakom ett arbete som syftar till att stödja 

regionernas arbete med att utveckla och upprätthålla infrastruktur för  

kvalitetsregister genom regionala register- och cancercentrum, för att på så vis  

höja kvalitet, förbättra vård- och omsorgsresultat, effektivisera 

resursanvändningen i  hälso- och sjukvården samt stimulera till forskning och 

utveckling.  

Handlingar i ärendet 

Socialchef Maria Perssons skrivelse, 2021- 03-03  

Remissvar till Socialdepartementet Statsbidrag för kvalitetsregisterverksamhet 

Remiss från Socialdepartementet 

Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner förslag till svar på av förordning om statsbidrag för 

verksamhet i regionala registercentrum och kvalitetsregisterverksamheten vid 

regionala cancercentrum S2020/08974/FS. 

_____ 

 

Beslutet skickas till: 

Socialdepartementet 

Socialchef Maria Persson 

 

 
 


	Hagfors kommun
	KS §43 Svar på remiss av förordning om statsbidrag för verksamhet i regionala registercentrum och kv (003)



